



Zutaten und Allergene des aktuellen Speisenangebotes



**Bordgastronomie
ab Februar 2019**

Sehr geehrte Kunden,

unserer Qualitätsphilosophie folgend verzichten wir bei der Produktion unserer Frische-Gerichte, wo immer möglich, auf jegliche Zusatzstoffe. In Fällen, in denen ein exklusives Rezept oder eine besondere Zutat wie beispielsweise gepökelttes Fleisch diesen Verzicht nicht zulässt, kennzeichnen wir den gesetzlichen Vorgaben folgend die jeweiligen Gerichte auf der Speisekarte.

Mit der vorliegenden Broschüre bieten wir Ihnen detaillierte Auskünfte über die in unseren Speisen enthaltenen Zutaten an. Diese ergänzen damit die Kennzeichnung der Produkte in den ausliegenden Speisekarten. Die Broschüre ist in die einzelnen Speise-Rubriken unterteilt. Auf diese Weise hoffen wir, Ihnen eine schnelle Orientierung in unserem reichhaltigen Sortiment zu ermöglichen.

Unser Produktmanagement sowie die für die Bahn produzierenden Unternehmen befinden sich in einem steten Entwicklungsprozess und auf der kontinuierlichen Suche nach Wegen, um Zusatzstoffe weiter zu reduzieren.

Besondere Hinweise zur Kennzeichnung von Allergenen, Laktose und Gluten

Zutaten mit allergenem Potential sind deutlich (in **GROßBUCHSTABEN**) hervorgehoben. Wir beschränken uns hier auf die in der EU kennzeichnungspflichtigen Allergene.

Eine Nennung der Allergene erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe (Aufzählung Hauptallergieauslöser) oder daraus hergestellte Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind.

Die Aufstellung der Hauptallergieauslöser ist nicht abschließend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieauslösende Stoffe.


Es kann keine Garantie für eine 100%ige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden. Grundsätzlich können wir aufgrund unserer Produktionsprozesse und Gegebenheiten an Bord eine mögliche Kreuzkontamination nicht ausschließen.

Als **glutenfrei** gekennzeichnete Produkte können bis zu 20 Milligramm Gluten je Kilogramm Produkt enthalten, als **laktosefrei** gekennzeichnete bis zu 10 Milligramm Laktose je 100 Gramm Lebensmittel.


Mögliche Rezepturänderungen werden in regelmäßigen Abständen in die Übersicht eingearbeitet.

Selbstverständlich stehen wir bei Rückfragen gerne auch persönlich zur Verfügung.
Ihr Produktmanagement Bordgastronomie der DB Fernverkehr AG

Definitionen vegan-vegetarisch

 (1) **Vegan** sind Lebensmittel, die keine Erzeugnisse tierischen Ursprungs sind und bei denen auf allen Produktions- und Verarbeitungsstufen keine

- Zutaten (einschließlich Zusatzstoffe, Trägerstoffe, Aromen und Enzyme) oder
- Verarbeitungshilfsstoffe oder
- Nicht-Lebensmittelzusatzstoffe, die auf dieselbe Weise und zu demselben Zweck wie Verarbeitungshilfsstoffe verwendet werden, die tierischen Ursprungs sind, in verarbeiteter oder unverarbeiteter Form zugesetzt oder verwendet worden sind.








 (2) **Vegetarisch** sind Lebensmittel, welche die Anforderungen des Absatzes 1 erfüllen, bei deren Produktion jedoch abweichend davon


- Milch,
- Kolostrum,
- Farmgeflügeleier,
- Bienenhonig,
- Bienenwachs,
- Propolis oder
- Wollfett/Lanolin aus von lebenden Schafen gewonnener Wolle, oder deren Bestandteile oder daraus gewonnene Erzeugnisse zugesetzt oder verwendet worden sein können.


(3) Einer Auslobung als vegan oder vegetarisch stehen unbeabsichtigte Einträge von Erzeugnissen, die nicht den jeweiligen Anforderungen des Absatzes 1 oder 2 entsprechen, nicht entgegen, wenn und soweit diese auf allen Produktions-, Verarbeitungs- und Vertriebsstufen trotz geeigneter Vorkehrungen bei Einhaltung der guten Herstellungspraxis technisch unvermeidbar sind.

(4) Die Absätze 1 bis 3 gelten entsprechend, wenn für Lebensmittel Informationen verwendet werden, die aus Verbrauchersicht gleichbedeutend mit „vegan“ oder „vegetarisch“ sind.


Inhaltsverzeichnis ab Seite

	Gluten- und laktosefreie Speisen	06
	Frühstück	07
	Brote und Brötchen	08
	Suppen und Salate	09
	Saisonale Angebote, Hauptgerichte Kindergerichte	11
	Snacks und Kleinigkeiten	14
	Naschereien	18

 BIO-Produkt, Kontroll-Nr.: Kontrollstelle DE-ÖKO-003

 vegetarisch

 vegan

 glutenfrei

 laktosefrei

Glutenfreie Speisen*








- Blattsalat mit Hirtenkäse
- Chili con Carne
- Currywurst
- Hähnchenbrust gewürfelt
- Lisa's Chips
- Rostbratwürstchen
- Rührei
- Schokosoße
- Vanillesoße
- Zimt und Zucker

Laktosefreie Speisen*

- Belgische Miniwaffel
- Belgische Zuckerwaffel
- Chili con Carne
- Currywurst
- Focaccia Tomate-Olive
- Grünkohltopf mit Kasseler, Mettenden, Kürbis und Salzkartoffeln
- Lisa's Chips
- Nudelsalat mit Tomaten und Cashewkernen
- Pommes frites, Ketschup, Mayonnaise
- Rostbratwürstchen
- Rindergulasch nach ungarischer Art

*Als **glutenfrei** gekennzeichnete Produkte können bis zu 20 Milligramm Gluten je Kilogramm Produkt enthalten, als **laktosefrei** gekennzeichnete bis zu 10 Milligramm Laktose je 100 Gramm Lebensmittel.

Bestandteile Frühstück

Butter 	RAHM
Butter-Croissant 	WEIZNMEHL, BUTTER 25%, Wasser, fettarme MILCH , Zucker, Hefe, EIGELB , Salz, Backmittel (WEIZENMEHL , Dextrose, Emulgator: Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E472e, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure E300, Enzyme), natürliches Butteraroma.
H-Milch 1,5%	MILCH
Honig Dreyer	100 % Honig, Mischung von Honig aus EG- und nicht EG-Ländern
Konfitüre Schwartz	Früchte (Erdbeeren, Himbeeren, Aprikosen oder Sauerkirschen), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)
Nutella	Zucker, pflanzliches Fett (Palm), HASELNÜSSE (13 %), fettarmer Kakao (8,5 %), MAGERMILCH pulver (7,5 %), Emulgatoren: Lecithine (SOJA), Vanillin
Rostbratwürstchen   <small>Schweinefleisch aus der EU</small>	BRATWURST (Schweinefleisch 90%, Wasser, Kochsalz, Würzmischung [Würze, Gewürze, Emulgator {Mono- und Diglyceride von Fettsäuren E471}, Stabilisator {Diphosphate E450}, natürliches Aroma], Majoran, SENFMEHL , Kümmel, Saitling), Rapsöl
BIO-Rührei   	Bio- VOLLEI (72 %), Bio- SCHLAGSAHNE , Bio- VOLLMILCH , Bio-Sonnenblumenöl, Trinkwasser, Meersalz

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

Minibrötchen

Mini Brötchen-Kiste:

Mini-Kaiserbrötchen:

64% **WEIZENMEHL**, Wasser, Hefe, Salz, Backmittel (Weizenfermentvorteig getrocknet [**WEIZENKEIMMEHL**, Hefe, Salz], Dextrose, Rapsöl), Zucker, Backmargarine (pflanzliche Fette [Palm], Wasser, Salz, Emulgatoren [Lecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren], Säuerungsmittel Citronensäure)
Kann Spuren von **MILCH**, **EI**, **SESAM**, **SCHALENFRÜCHTEN** und **SOJA** enthalten.

Mini-Mehrkornbrötchen:

60% **WEIZENMEHL**, Wasser, Leinsaat, 3% **HAFERFLOCKEN**, 3% **ROGGENMEHL**, Backhefe, **SESAM**, Speisesalz, **GERSTENSAUER-MALZSCHROT**, **WEIZENKLEBER**, **ROGGENMALZMEHL**, Zucker, **WEIZENRÖSTMALZMEHL**, Malzextrakt (**GERSTENMALZ**, Wasser), **WEIZENMALZMEHL**, Säuerungsmittel E 270, Verdickungsmittel E 412
Kann Spuren von **MILCH**, **EI**, und **SOJA** enthalten.

Rinderkraftbrühe mit Flädle

Rinderkraftbrühe

Rind aus der EU

Trinkwasser, Rinderknochen 12%, Zwiebeln, **SELLERIE**, Lauch, Karotten, Speisesalz, getrockneter Glucosesirup, Rinderextrakt, Maisstärke, Gewürze (enthält **GELBSENFAAT**), Pilzsaftkonzentrat, Sonnenblumenöl, Zucker.

Flädle

WEIZENMEHL, Wasser, **VOLLMILCH**, Rapsöl, **VOLLEI** (14%), **EIWEIß-PULVER** aus **HÜHNEREI**, Speisesalz, Gewürze.

Tomatensuppe

Tomatensuppe

Tomatenpulpe (40%), Wasser, Tomaten (7%), Tomatenmark, Tomatensaft (Tomatensaft, Zitronensaft, Meersalz, Gewürzextrakte), Schalotten, Orangensaft, Zucker, Olivenöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gemüsebrühe (Salz, Zucker, Stärke, Würze, Gemüsemischung (Lauch, Zwiebeln, Karotten), Karamellzucker, Gewürzextrakt), Knoblauch, Kräuter, Gewürze.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Caesar Salad mit Kirschtomaten, Croûtons, Hartkäse & Caesar Dressing

BIO-Caesar Salad mit Kirschtomaten, Croûtons, Hartkäse	Kirschtomaten (31%), Blattsalate in veränderlichen Mischungen und Gewichtsanteilen (27% z.B. Romana*, Batavia*, Endivie*), Croutons* (13%) aus WEIZENMEHL* , Sonnenblumenöl*, Salz, Hefe*, Hartkäse* (8% aus KUHMILCH* , Speisesalz, Milchsäurekulturen*, mikrobielles Lab*)
BIO-Caesar Dressing	Zutaten Dressing (21%): Wasser, Rapsöl*, Sonnenblumenkerne*, Apfelessig*, SENF* , Knoblauch*, Zuckerrübensirup*




Großer Blattsalat mit Karotten, Hirtenkäse, Walnüssen & Balsamico Dressing

BIO-Großer Blattsalat mit Karotten, Hirtenkäse, Walnüssen	Blanchierte Karotten* (31%), Blattsalate in veränderlichen Mischungen und Gewichtsanteilen (29% z.B. Batavia*, Endivie*, Eichblatt*), Hirtenkäse* (16% aus KUHMILCH* , Speisesalz, mikrobielles Lab*), Walnüsse* (2%)
BIO-Balsamico Dressing	Dressing (18%): Wasser, Aceto-Balsamico 20% (Weinessig*, Traubentrostkonzentrat*), Invertzuckersirup*, Zuckerrübensirup*, natives Olivenöl*, Tapiokastärke*, Speisesalz, Rohrzucker*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*

Nudelsalat mit Tomaten und Cashewkernen


Nudelsalat mit Tomaten und Cashewkernen	Penne gegart 28% (HARTWEIZENGRIESS , Trinkwasser, Speisesalz, Kaliumjodat); CASHEWKERNE 23%; Rapsöl; Olivenöl; Tomaten getrocknet 11%; Petersilie; Koriander; Basilikum; Speisesalz; Kaliumjodat; Knoblauch; Chili; Pfeffer; Säureregulator: Natriumacetate, Natriumcarbonate; Säuerungsmittel: Citronensäure, Ascorbinsäure.
-----------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Toppings zu den Salaten

Focaccia  ofenfrisch mit Tomate, Olive	WEIZENGRIESS , Wasser, Kirschtomaten, WEIZENMEHL , Paprika, pflanzliche Öle und Fette (natives Olivenöl extra), grüne Oliven, Hefe, Kapern, Speisesalz, Kartoffelflocken, Oregano
Hähnchenbrustwürfel  Geflügel aus der EU	Hähnchenfleisch 99%; Rapsöl; Speisesalz; Kaliumjodat; Pfeffer.
Minibrötchen 	Siehe Seite 8

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

Chili con Carne mit Sour Cream

Chili con Carne  Rindfleisch aus der EU und Südamerika	Rindfleisch 19%, Tomatenwürfel (Tomaten, Tomatenmark) 18%, Weiße Bohnen (weiße Bohnen, Wasser, Zucker, Speisesalz, Branntweinessig) 18%, Rindfleisch (gegart) 9%, Paprika (rot und grün) 8%, Wasser, Zwiebeln, Tomatenmark, Invertzuckersirup, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Rapsöl, Gewürze, modifizierte Stärke, Jalapenochilis (Jalapenochilis, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel: E260 Essigsäure), Knoblauch, Dextrose, Würze, Säuerungsmittel: E330 Citronensäure, Säureregulator: E331 Trinatriumcitrat, Antioxidationsmittel: E300 Ascorbinsäure,
Sour Cream	SPEISEQUARK MAGERSTUFE 63%, Wasser, Rapsöl, SAHNE , modifizierte Stärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Würze, Kräuter, SENF (Wasser, SENFSAATEN , Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze), Weinessig, MILCHEIWEISS , EIGELB , Dextrose, Stärke, Gewürze, natürliches Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure E330, Äpfelsäure E296, Weinsäure (L+) E334), Verdickungsmittel (Guarkernmehl E412, Johannisbrotkernmehl E410), Säureregulator (Trinatriumcitrat E331)

Fusilli mit Bolognese

BIO-Fusilli	Fusilli gegart* (HARTWEIZENGRIESS* 97%; Trinkwasser; jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat); Rapsöl*.
Bolognesesoße Rindfleisch aus der EU	Trinkwasser, 29% Rindfleisch, Tomatenmark, Tomaten (mit Tomatensaft), Zwiebeln, Lauch, SELLERIE , Karotten, modifizierte Stärke, Rindfleisch-extrakt, Zucker, Gewürze, Meersalz

Fusilli mit Tomaten-Feta-Soße

BIO-Fusilli	Fusilli gegart* (HARTWEIZENGRIESS* 97%; Trinkwasser; jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat); Rapsöl*.
BIO-Tomaten-Feta-Soße	Tomatenpulpe* 60% (enthält Säuerungsmittel: Zitronensäure); Feta-Käse* 16,6% (SCHAFMILCH , Meersalz); Trinkwasser; Zwiebeln*; Rapsöl*; Rohrzucker*; Tomatenmark* 1,2%; Maisstärke*; jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat); Knoblauch*; Balsamicoessig*; Basilikum*; Rosmarin*; Thymian*; Chili*; Pfeffer*.

Gemüsecurry mit Kokosreis

Gemüsecurry mit
Kokosreis

Gemüse-Frucht-Mischung (56 %) (Mango 29 %, **SOJABOHNEN** 21 %, Paprika 14 %, Shiitakepilze 14 %, Mungobohnenkeimlinge 9 %, Zwiebeln 6 %, Honig, **SESAMÖL**, Knoblauch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürz) **MILCH** teilentrahmt, Wasser, Kokosmilch (Kokosnussextrakt, Wasser), **ERDNUSSBUTTER (ERDNÜSSE)**, Sonnenblumenöl, gehärtetes Palmfett, Zucker, Salz), Mangopüree, Chilisauce (Zucker, Wasser, Chili, Knoblauch, Salz, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Essigsäure), Tom-Kha-Paste (Zitronengras, Ingwer in Sirup [Ingwer, Zucker, Dextrose], Wasser, Speisesalz, Rapsöl, Zucker, Gewürze, Säuerungsmittel Milchsäure, Citronensäure, modifizierte Stärke), modifizierte Stärke, Zucker, Gemüsebrühe (Salz, Zucker, Stärke, Würze, Gemüsemischung [Lauch, Zwiebel, Karotte], Karamellzucker, Gewürzextrakt), Currypaste (Knoblauch, Zitronengras, Salz, Schalotten, Currypulver, Kräuter, Gewürze), Zitronengraspaste (Zitronengras, Wasser, Rapsöl, Speisesalz, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure), Mehlschwitze (**WEIZENMEHL**, Palmfett), **SESAMÖL**, **SESAM**, Kräuter, Gewürze, Zitronenschale.

Grünkohltopf mit Kasseler, Mettenden, Kürbis und Salzkartoffeln

Grünkohl mit Kasseler,
Mettenden und Kürbis
Schweinefleisch aus der EU

43% Grünkohl, Trinkwasser, Kasseler (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Rauch), Mettwurst (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Trinkwasser, Pfeffer, Dextrose, Zucker, Rauch, Naturdarm), Karotten, Kürbis, Speck (Schweinefleisch, Kochsalz, Rauch), **HAFER-FLOCKEN**, Senf (Wasser, **SENFSAATEN**, Branntweinessig, Speisesalz), Zwiebeln, Schweineschmalz, Würzmittel (Speisesalz, Dextrose, Rapsöl, Pastinaken, Zucker, Petersilienwurzel, Gewürze), Rindfleischextrakt, Zucker, Gewürze, Salz

Salzkartoffeln

Kartoffeln, Speisesalz

Kartoffeleintopf mit Geflügelwiener

Kartoffeleintopf
mit Geflügelwiener
Geflügelfleisch aus Brasilien

Wasser, Kartoffeln 24 %, Geflügelwiener 13 % (Geflügelfleisch 75 %, Hähnchenfett, Wasser, jodiertes Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel Natriumlactat, Citronensäure, Natriumacetat, Gluconolacton, Stabilisator Dinatriumdiphosphat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Emulgatoren Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Schafsaftling, Buchenrauch), Karotten, Süßkartoffeln, Kohlrabi, Zucchini, **SELLERIE**, Zwiebeln, Rapsöl, **SCHLAGSAHNE** (mit Stabilisator Carra-geen), Gemüsebrühe (Salz, Zucker, Stärke, Würze, Gemüsemischung [Lauch, Zwiebeln, Karotten], Karamellzucker, Gewürzextrakt), Steckrüben, modifizierte Stärke, Kräuter, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gewürze.

Rindergulasch nach ungarischer Art mit Knöpfle

Rindergulasch
nach ungarischer Art
Rindfleisch aus der EU

Rindfleisch 48%, Wasser, Paprika (rot und grün) 15%, Zwiebeln, Tomatenmark, Speisesalz, modifizierte Stärke, Gewürze, Rapsöl, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Würze, Knoblauch, Glukosesirup, Röstzwiebeln (Zwiebeln, Palmfett [RSPO-zertifiziert], Sonnenblumenöl), Branntweinessig, Kräuter, Aroma, Karamellzucker, Maltodextrin, Stabilisator: Natriumcitrate E331, Natriumacetat E262, Säuerungsmittel: Citronensäure E330, Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit E224

Knöpfle

Mehl (**WEIZENMEHL**, **DINKELMEHL**), Wasser, **EIER** (18 %), Rapsöl, Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure.

Currywurst mit Tortilla-Crunch

Currywurst mit Tortilla-Crunch
Schweinefleisch aus der EU

Schweinefleisch 42%, Wasser, Tomatenmark, Zucker, Invertzuckersirup, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze und Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, **GELBSENFSAAT**, Speck, Trockenglukosesirup, Paprikapulver, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Kräuter, Dextrose, Zwiebeln, Saccharose, Schweinedarm, Würze, Knoblauch, Rapsöl, Säuerungsmittel: E330 Citronensäure, Stabilisator: E 450 Diphosphate, E 262 Natriumacetat, E 331 Trinatriumcitrat, Antioxidationsmittel: E 300 Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: E 412 Guarkernmehl, Emulgator: E 471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Tortilla-Crunch
Maismehl, Sonnenblumenöl, Koriander, Sonnenblumenöl (teilweise gehärtet), Curcuma, Pfeffer, Kümmel, Speisesalz, Paprika, Gewürze, Ingwer, Chili, Bockshornklee, Antioxidationsmittel (E 307 Alpha-Tocopherol, E 304 Ascorbinsäureester)

Pommes frites

Kartoffeln und Sonnenblumenöl

Currywurst mit Tortilla-Crunch und Brötchen

Currywurst 
Schweinefleisch aus der EU

Schweinefleisch 42%, Wasser, Tomatenmark, Zucker, Invertzuckersirup, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze und Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, **GELBSENFSAAT**, Speck, Trockenglukosesirup, Paprikapulver, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Kräuter, Dextrose, Zwiebeln, Saccharose, Schweinedarm, Würze, Knoblauch, Rapsöl, Säuerungsmittel: E330 Citronensäure, Stabilisator: E 450 Diphosphate, E 262 Natriumacetat, E 331 Trinatriumcitrat, Antioxidationsmittel: E 300 Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: E 412 Guarkernmehl, Emulgator: E 471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Tortilla-Crunch
Maismehl, Sonnenblumenöl, Koriander, Sonnenblumenöl (teilweise gehärtet), Curcuma, Pfeffer, Kümmel, Speisesalz, Paprika, Gewürze, Ingwer, Chili, Bockshornklee, Antioxidationsmittel (E 307 Alpha-Tocopherol, E 304 Ascorbinsäureester)

Brötchen

Siehe Seite 8

Flammkuchen-Zunge Elsässer Art

Flammkuchen-Zunge
Elsässer Art
Schweinefleisch aus der EU

Flammkuchencreme **SAUERRAHM** (31 %), Speck (15 %) (Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Zucker, Maltodextrine, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Natriumcitrat, Ascorbinsäure; Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat; Rauch), **WEIZENMEHL**, Wasser, Zwiebeln (10 %), Rapsöl, Hefe, Speisesalz, Zucker

Focaccia mit Tomate und Olive

Ofenfrische Focaccia
Tomate Olive

WEIZENGRIESS, Wasser, Kirschtomaten, **WEIZENMEHL**, Paprika, pflanzliche Öle und Fette (natives Olivenöl extra), grüne Oliven, Hefe, Kapern, Speisesalz, Kartoffelflocken, Oregano

Laugenstange mit Maasdamer und Krautsalat

Laugenstange mit
Maasdamer und Krautsalat

56% Laugengebäck (**WEIZENMEHL**, Wasser, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, **WEIZENGLUTEN**, Brezellauge (Wasser, Säureregulator: E524 Natriumhydroxid)), 22% Maasdamer (**SCHNITTKÄSE**), 11% Dijon-Senfcreme (Wasser, Rapsöl, 7% Dijon-Senf (Wasser, **SENFKÖRNER**, Weißwein, Branntweinessig, Speisesalz, **SENFSCHALEN**, Zucker, Gewürze), **SENFMEHL**, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, Aroma, Weinessig, E1414 modifizierte Stärke, Traubenmostkonzentrat, **MAGERMILCHPULVER**, Gewürze, Säureregulator: E262 Natriumacetate, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl), 11% Krautsalat (55% Weißkohl, Zucker, Wasser, Zwiebeln, Rapsöl, Branntweinessig, Paprika, Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, Gewürze, Knoblauch, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: E300 Ascorbinsäure).

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Mediterrane Salamistulle

Mediterrane Salamistulle
Salami mit Schweinefleisch aus Italien

60% Mehrkornbrot (Wasser, **PURPURWEIZENVOLLKORNMEHL**, **ROGGENVOLLKORNMEHL**, **SOJASCHROT**, Karotten, getrockneter **ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG**, **ROGGENMEHL**, **WALNUSKERNE**, Zwiebeln, Hefe, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Kartoffelflocken, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, **WEIZENMEHL**, Säuerungsmittel: E334 Weinsäure (L+), E330 Citronensäure; Antioxidationsmittel: E300 Ascorbinsäure), 12% Salami* (Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Kräuter, Antioxidationsmittel: E301 Natriumascorbat, Konservierungsstoff: E252 Kaliumnitrat, E250 Natriumnitrit, Reifekulturen), 8% Grillgemüse gewürfelt (in veränderlichen Gewichtsanteilen Zucchini und Zwiebeln), 7% Basilikumcreme (Rapsöl, Wasser, 9% Basilikum, Sonnenblumenöl, Branntweinessig, Zucker, **EIGELB**, Speisesalz, **SENFMEHL**, Stärke, **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel: E410 Johannisbrotkernmehl, E412 Guarkernmehl, E415 Xanthan; Gewürze), 7% Salatmayonnaise (Rapsöl, Wasser, **EIGELB**, Zucker, Maisstärke, Branntweinessig, Senf (Wasser, **SENFSAATEN**, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze) Speisesalz, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Gewürze), 5% Paprika gewürfelt, 1% Zwiebeln getrocknet.

*italienisch
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Sandwich Hähnchen-Sweet-Chili

Sandwich
Hähnchen-Sweet-Chili
Hähnchenfleisch aus der EU

40% Weizenbrot mit 10% Ölsaaten und 3% Chiasamen (Salvia hispanica) (**WEIZENMEHL**, Wasser, 4% Sonnenblumenkerne, 3% Chiasamen (Salvia hispanica), 3% Leinsamen, 3% Kürbiskerne, **WEIZENGLUTEN**, Hefe, Weizensauerteig (**WEIZENMEHL**, Wasser), Tomatenpulver, Speisesalz, Kartoffelflocken, **GERSTENMALZEXTRAKT**, Gewürze, Zucker, **WEIZENMALZMEHL**, **WEIZENFASER**, Tapiokastärke, Emulgator: E417 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E472 Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 24% Hähnchenbruststreifen gebraten (Hähnchenbrustfilet, Speisesalz, Dextrose), eingelegte Paprika-Mais Mischung (Paprika, Mais, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, Stabilisator: E509 Calciumchlorid), 14% Schnittlauch-Speisequark-Aufstrich (Rapsöl, 30% **SPEISEQUARK**, Wasser, Zucker, **EIGELB**, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Branntweinessig, 2,5% Schnittlauch, **SENFSAATEN**, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Speisesalz, Gewürze), 6% Würzsauce mit Chili (Zucker, Wasser, 25% Würzpaste (Wasser, Tomatenmark, Chili, Speisesalz, Paprika, Branntweinessig), Branntweinessig, modifizierte Stärke, Knoblauch, Speisesalz, Verdickungsmittel: E415 Xanthan, Gewürze)

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Pizzaschiffchen Margherita

Pizzaschiffchen Margherita

WEICHWEIZENMEHL, **MOZZARELLA** 26% (pasteurisierte **KUHMILCH**, Salz, Milchsäurebakterien, mikrobielles Lab), Wasser, Tomatenpulpe 15%, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salz, **MILCH**, Sonnenblumenöl, Bierhefe, gemalztes **WEIZENMEHL**, Oregano, Pfeffer

Pommes frites

Pommes frites

Kartoffeln und Sonnenblumenöl

Warmes Schinken-Käse-Ciabatta

Warmes
Schinken-Käse-Ciabatta
Schinken (Schweinefleisch)
aus der EU


50% Weizenkleingebäck (**WEIZENMEHL**, Wasser, **ROGGENMEHL**, Hefe, Speisesalz, Backmittel (**WEIZENGLUTEN**, **WEIZENMALZMEHL**, Zucker, **WEIZENMEHL**, Dextrose), Rapsöl),

23% Schinken gepökelt, gegart, geräuchert (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff E250 Natriumnitrit), Dextrose, Antioxidationsmittel E301 Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Honig, Stabilisator E450 Diphosphate, Rauch),

16% Frischkäse-Senfaustrich (60% **DOPPELRAHMFRISCHKÄSE**, 12% Senf (Wasser, **SENFMEHL**, Branntweinessig, Speisesalz, **SENFKÖRNER**, Weißwein, **SENFSCHALEN**, Zucker, Gewürze), Gurken, **CREME FRAICHE**, Zucker, Rapsöl, Stärke, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze),

11% **GOUDA**

Apfelstrudel mit Vanillesoße

Apfelstrudel 	Äpfel 65%; WEIZENMEHL ; Trinkwasser; Zucker; pasteurisiertes VOLLEI ; Paniermehl (WEIZENMEHL , Wasser, Hefe, Salz); modifizierte Kartoffelstärke; Rapsöl; WEIZENGRIESS ; Dextrose; Rosinen; Speisesalz; pflanzliche Fette (Palmfett, Kokosfett); Säuerungsmittel: Citronensäure; Gewürze; Säureregulator: Trinatriumcitrat; Aroma; Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin.
Vanillesoße	MILCH 77%; SCHLAGSAHNE 11%; Zucker; Maisstärke; WALNUSÖL ; Rapsöl; EIGELBPULVER ; Speisesalz; Kaliumjodat; Maltodextrin; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl; Bourbon-Vanille 0,1%.

Belgische Miniwaffeln mit Kirschkompott oder Schokosoße

Belgische Miniwaffeln	WEIZENMEHL , Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Kokos, Raps), Wasser, EI , Invertzucker, Hefe, SOJAMEHL , Speisesalz, Emulgator: E322 SOJALECITHINE , Aroma.
-----------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

„Belgische Zuckerwaffel“

„Belgische Zuckerwaffel“	Mehl (WEIZEN); Zucker; pflanzliche Öle und Fette (Palm; Kokos; Raps); Wasser; EI ; Invertzucker; Hefe; SOJA mehl; Salz; Emulgator (SOJA lecithine; E471); Aroma Kann Spuren von Milch enthalten.
--------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Milchreis

Milchreis	Trinkwasser; Reis roh 11%; Zucker; VOLLMILCHPULVER 2%; modifizierte Wachsmaisstärke; Speisesalz; Kaliumjodat.
-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kirschkompott

Kirschkompott	Trinkwasser; Sauerkirschen 46%; Zucker 14,3%; modifizierte Stärke; Sauerkirschsafkonzentrat.
---------------	----------------------------------------------------------------------------------------------

Schokosoße

Schokosoße	Glukosesirup, Trinkwasser, Zucker, fettarmes Kakaopulver 7,5%, gezuckerte KONDENSMILCH (VOLLMILCH) , Zucker), Verdickungsmittel: Carrageen.
------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zimt-Zucker



Zimt-Zucker	Zucker, Rohrzucker, Zimt (2,6%).
-------------	----------------------------------

Tarteletts

Brownie mit Haselnüssen	Zucker, VOLLEI , WEIZENMEHL , Margarine (Rapsöl, Palmfett (RSPO-SG), Wasser, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Lecithine E322; Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure E330), MAGERQUARK , fettarmes Kakaopulver 6%, Rapsöl, HASELNÜSSE 3%, Palmfett (RSPO-SG), Emulgatoren: Lecithine E322, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Propylenglycolester von Speisefettsäuren E477; WEIZENSTÄRKE , SÜBMOLKENPULVER , LAKTOSE , Salz, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, natürliches Vanillearoma, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen.
Kirsch-Joghurt mit Streusel	Sauerkirschen 24%, Zucker, Rapsöl, VOLLEI , MAGERMILCHJOGHURT 10%, WEIZENSTÄRKE , WEIZENMEHL , modifizierte Stärke, Margarine (Rapsöl, Palmfett (RSPO-SG), Wasser, Emulgatoren: E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E322 Lecithine; Salz, Säuerungsmittel: E330 Citronensäure), SÜBMOLKENPULVER , Sonnenblumenöl, Palmfett (RSPO-SG), Dextrose, Wasser, Salz, Glukosesirup, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Karottenextrakt, Stärke, Stabilisatoren: E415 Xanthan, E450 Diphosphate, BUTTER , Verdickungsmittel: E401 Natriumalginat, E407 Carrageen, natürliches Vanillearoma, MILCHEIWEIß , Färberdisteleextrakt, Maltodextrin, Curcumaextrakt, Karottensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: E516 Calciumsulfat, E450 Diphosphate, E339 Natriumphosphate.

Keine Verkaufsartikel.

„1. Klasse Aufmerksamkeiten“ werden im 1. Klasse-Bereich angeboten:

AB FEBRUAR Lindt Schokoladen-Herz 	Zucker, Kakaobutter, Voll MILCH pulver, Kakaomasse, MILCH zucker, Mager MILCH pulver, BUTTER reinfett, Emulgator E322 (SOJA lecithin);, GERSTEN malzextrakt, Aroma.
AB MÄRZ Ritter Sport Mini Lieblingsgast/Goldschatz 	Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, SAHNE pulver, LAKTOSE , Mager MILCH pulver, Emulgator: Lecithine (SOJA)



Änderungen vorbehalten,
für Einzelangaben keine Gewähr.

Ein guter Zug für die Umwelt –
gedruckt auf 100% chlorfrei
gebleichtem Papier.